АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении организационно-

штатных мероприятий в

Муниципальном казенном

учреждении «Хиславичский центр

хозяйственно – технического

обслуживания»

         В соответствии с областным законом от 10 июня 2024 года № 127-з «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,

путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное

образование с наделением его статусом муниципального округа, об

установлении численности и срока полномочий депутатов представительного

органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также

порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь

образованного муниципального округа», решением Хиславичского

районного Совета депутатов от 10 сентября 2024 года № 44 «О

реорганизации Администрации муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области в форме слияния»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Ввести с 09 января 2025  года в штат Муниципального казенного

учреждения «Хиславичский центр хозяйственно – технического

обслуживания»

         - 6,5 штатных единиц водителей;

         - 3 штатных единицы рабочего по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий;

         - 12,5 штатных единиц сторожа;

         - 4,5 штатных единиц уборщика служебных помещений;

         - 1 штатная единица истопника.

           2.  Финансовому управлению администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

(Н.И. Калистратова) обеспечить финансирование реализации настоящего

Постановления путем обеспечения средств фонда оплаты труда и расходов

на содержание автотранспорта.

         3. Комитету по экономике и комплексному развитию (О.В. Куцабина)

подготовить проект документа по передаче автотранспорта и в

установленном порядке изъять из оперативного управления органов

исполнительной власти, обеспечивающие обслуживание указанных органов

власти, и закрепить их на праве оперативного управления за

Муниципальным казенным учреждением «Хиславичский центр

хозяйственно – технического обслуживания».

          Муниципальному казенному учреждению «Хиславичский центр

хозяйственно – технического обслуживания» (В.А. Костров) обеспечить

транспортное обслуживание указанных органов власти переданными ему в

соответствии с настоящим пунктом транспортными средствами от этих

органов.

         4. Муниципальному казенному учреждению «Хиславичский центр

хозяйственно – технического обслуживания» представить в установленном

порядке в Администрацию муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области предложения о внесении в

правовые акты, регулирующие вопросы деятельности Муниципального

казенного учреждения «Хиславичский центр хозяйственно – технического

обслуживания», изменений, вытекающих из реализации настоящего

постановления.

         5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                  С.А. Шапкин

	1
	2